
                                                                                                                               

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

 

 

 

 

 

                                         DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

                                                        n. 46   del  06/06/2024 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute a 

seguito dell’Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazione di 

interesse per la realizzazione di attività ricreative e culturali nell'ambito della 

rassegna “Giugno dei Giovani 2024”, approvato con Disposizione Dirigenziale n.24 

del 09.04.2024.. Surroga membro per la seduta pubblica del 06.06.2024. 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

 

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI 

 

Premesso che: 

• con Delibera di G.C. n. 429 del 6/6/2012, il Comune di Napoli ha istituito come 

appuntamento annuale il “Giugno dei Giovani”, una rassegna dedicata ai giovani della 

città, nel corso della quale si realizzano appuntamenti realizzati dai giovani e per i 

giovani; 

• l'Ente intende acquisire manifestazioni di interesse, finalizzate alla realizzazione 

di iniziative da inserire nel calendario del “Giugno dei Giovani 2024”, per mettere a 

sistema, in un'unica programmazione, eventi, spettacoli, concerti, mostre, convegni, da 

realizzarsi nelle location messe a disposizione  dal Comune di Napoli nel periodo dal 

dal 1° al 30 giugno 2024; 

• con Disposizione Dirigenziale n.24 del 09.04.2024 veniva approvato l’Avviso 

Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse per la realizzazione 

di attività ricreative e culturali nell'ambito della rassegna “Giugno dei Giovani 2024”, 

stabilendo quale termine ultimo di presentazione delle istanze  le ore 12:00 del 8 

maggio 2024; 

• con Disposizione Dirigenziale n.34 del 03.05.2024 si procedeva a prorogare il 

termine ultimo di presentazione delle istanze sino alle ore 12:00 del 20.05.2024; 

• con Disposizione Dirigenziale n.41 del 17.05.2024 si procedeva a prorogare 

ulteriormente il termine ultimo di presentazione delle istanze sino alle ore 12:00 del 

30.05.2024 

 

CONSIDERATO CHE: 

• entro il termine di scadenza per la presentazione proposte, sono pervenute n.7 

istanze di partecipazione e, pertanto, occorre nominare, come previsto dall'art. 7 

dell’Avviso Pubblico, la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

 

PRESO ATTO CHE: 

• con Disposizione dirigenziale n.45 del 30.05.2024 veniva nominata la 

Commissione di valutazione delle istanze pervenute a seguito dell’Avviso 



                                                                                                                               

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

realizazione di attività della rassegna “Giugno Giovani 2024” nelle persone di: 

1)  Dott. Fabio Di Dato, Dirigente del Servizio Politiche Giovanili del 

Comune di Napoli, in qualità di Presidente; 

     2)Dott. Pasquale Giaccio, Funzionario del Servizio Politiche 

Giovanili del  Comune di Napoli, in qualità di Componente; 

     3)Dott.ssa Valentina Tamburrelli,   Funzionario del Servizio 

Politiche       Giovanili del Comune di Napoli, in qualità di 

Componente 

    4)Dott.ssa O l g a  P e t t i , Istruttore Amministrativo del 

Servizio        Politiche Giovanili del Comune di Napoli, in 

qualità di Segretario                verbalizzante; 

Rilevata l’assenza del membro della Commissione di cui innanzi Dott.ssa Valentina 

Tamburrelli  

Evidenziato che, ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 ss.mm.ii., il Responsabile 

Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dott. Pasquale 

Giaccio,  Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Politiche Giovanili; 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti 

di regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in 

Legge 213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013; 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 

254 del 24.04.2014 tali da impedirne l’adozione; 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel 

P.I.A.O., approvato per il triennio 2023 - 2025, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, 

PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e 

Trasparenza; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 

19 del D. Lgs. n. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, 



                                                                                                                               

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito del Comune di Napoli; 

Attestato, altresì, che il presente provvedimento contiene dati personali utilizzati 

esclusivamente nei modi e nei limiti consentiti dalla vigente normativa. 

 

VISTI: 

- la Legge n. 241/1990.; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

- la Legge n. 190/2012; 

 

 

                                                         

 

                                                       D I S P O N E 

 

Nominare un membro sostituto della Commissione per la seduta pubblica  del giorno 

06.06.2024, nell’ambito della procedura di “Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione 

di manifestazione di interesse per la realizzazione di attività ricreative e culturali 

nell'ambito della rassegna “Giugno dei Giovani 2024”, approvato con Disposizione 

Dirigenziale n.24 del 09.04.2024., che risulta, quindi, per questa data, così composta: 

• Dott. Fabio Di Dato – Dirigente del Servizio Politiche Giovanili, in qualità di 

Presidente della Commissione; 

• Dott. Daniele Avallone, Funzionario Amministrativo del Servizio Politiche 

Giovanili, in qualità di membro della Commissione; 

• Dott. Pasquale Giaccio, Funzionario Amministrativo del Servizio Politiche 

Giovanili, in qualità di membro della Commissione; 

• Dott.ssa Olga Petti, Istruttore amministrativo del Servizio Politiche Giovanili, in 

qualità di segretario verbalizzante; 



                                                                                                                               

                 AREA GIOVANI E LAVORO 

                Servizio Politiche Giovanili 

      

                      Via Concezione a Montecalvario, 26 · 80134 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7953137  

                 giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it    giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it    

• Precisare che i componenti della Commissione svolgeranno le loro attività a 

titolo gratuito e che la presente disposizione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente e sul sito internet del Comune per 

ottemperare agli adempimenti previsti dall’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 (T.U. 

Trasparenza); 

• Dare atto che non sussistono condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, 

neanche potenziale come previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, dalla normativa 

in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza. 
 

 

                                                                              Sottoscritta digitalmente da 

                                                               Il Dirigente del Servizio Politiche Giovanili 

                                                                                   Dott. Fabio Di Dato  

 

L

a

 

f

i

r

m

a

,

 

i

n

 

f

o

r

m

a

t

o

 

d

i

g

i

t

a

l

e

,

 

è

 

s

t


		2024-06-06T14:13:53+0000
	Fabio Di Dato




